
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, quinta-feira 05 de novembro de 2020 Ano VIII, Edição 1355 - R$ 1,00    
 
 

Poder Legislativo  
 

 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 012/2020 - CMM 
PROCESSO N.º 2020.10000.10718.0.001302. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no 

uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara 

Municipal de Manaus e sua Equipe de Apoio, no procedimento referente ao 
Pregão Presencial n.º 012/2020-CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 012/2020-CMM 
Contratação de Serviços de Engenharia para construção de Cobertura para 
Estacionamento dos Vereadores e Diretores da Câmara Municipal de Manaus, 
conforme os quantitativos e especificações definidos no Projeto Básico e seus 
anexos (Anexo I), oriundo do Processo Administrativo 
2020.10000.10718.0.001302, na forma abaixo: 

 
Empresa vencedora: FSB CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 11.162645/0001-47, no valor 
global de R$ 1.465.000,00 (hum milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil 
reais) 

 
 II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do 

proponente vencedor para assinatura do Contrato, nos termos da lei. 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 05 de novembro de 2020. 
 

 
 

 
 

 

 
EXTRATO 

 
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 025/2018.  
  
FUNDAMENTO: Processo n. 2020.10000.10718.0.001305 
 
OBJETO:  Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula 

Segunda do Contrato nº 025/2018. 
 
PRAZO: 02 (dois) meses. 
 
VALOR: Valor Global R$ 446.400,00 (quatrocentos e quarenta e 

seis mil e quatrocentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 

Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 
01.122.0122.2181, Fonte 100, Natureza da Despesa 33903912 – Locação de 
Maquinas e Equipamentos, tendo sido emitido Nota de Empenho  

 
2020NE00453, no valor de R$ 446.400,00 (quatrocentos e quarenta e seis mil 
e quatrocentos reais). 

 
SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o Sr. 

CYRO BATARÁ ANUNCIAÇÃO pela empresa Amazonas Produtora 
Cinematográfica Ltda. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 19 de outubro de 2020. 

 

 
 
 

 
 

 


